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En annan framtid är möjlig: kväkarorganisationer delar visionen för fred i Palestina och Israel, den 12 

april, 2024 

I århundraden har kväkare arbetat för fred. Detta uppdrag är ett praktiskt uttryck för evangeliernas 

icke-våldsbudskap och den lärdomar som finns i de många religionerna runt om i världen: älska din 

nästa som dig själv. 

Kväkare tror på varje individs inneboende värde och har en historia av att stödja både palestinska och 

israeliska samhällen i regionen. En av våra organisationer, American Friends Service Committee 

(AFSC), etablerade de första flyktinglägren i Gaza 1949 och fortsätter att arbeta i Gaza, Västbanken 

och Israel idag. Vi har faktiskt en långvarig närvaro i det som nu är Israel och Palestina, som går 

tillbaka till 1800-talet. Quakers etablerade Ramallah Friends Schools för över 150 år sedan, en av de 

första institutionerna för att utbilda palestinska kvinnor. Palestinska kväkare fortsätter att be i det 

historiska Friends Meeting House i Ramallah. 

Med dessa djupa rötter talar vi med förstahandskunskap. Där djuprotad ojämlikhet, våld och orättvisa 

har bestått i årtionden, förutsåg vi att desperationen så småningom skulle koka över – och tyvärr har 

den gjort det. 

Det senaste halvåret har präglats av oavbruten sorg. Den förödande attacken av Hamas den 7 oktober 

i Israel krävde 1 163 israelers liv och resulterade i att över 250 människor togs som gisslan. I början av 

april 2024 har Israels efterföljande attacker mot Gaza dödat minst 33 000 palestinier, med tusentals 

saknade och förmodade döda under spillrorna.  Sedan den 7 oktober har över 7 500 palestinier från 

Västbanken och tusentals fler från Gaza, inklusive barn, fängslats, många utan åtal eller rättegång. 

Chockerande nog har mer än 40 procent av de dödade i Gaza varit barn, vilket överträffar det globala 

antalet offer för barn i alla andra konflikter från 2019 till 2022. Oräkneliga barn har blivit föräldralösa 

och lemlästade som ett resultat. 



I Gaza har sjukhus, skolor, universitet, hjälpmedelscentraler, moskéer och kyrkor bombats och 

förstörts, utan att lämna några säkra skyddsutrymmen. Över 70 % av hemmen har skadats eller 

förstörts, med mer än 1,9 miljoner människor på flykt. 

Viktiga system som sjukvård, vatten och sanitet har kollapsat, vilket har lett till dödsfall som annars 

hade kunnat förebyggas, operationer utan bedövning, och gravida kvinnor som föder i tält och utan 

ordentlig vård.  

AFSC-personal i Gaza har delat med sig fasansfulla berättelser om svält som används som ett 

krigsredskap. Barn i Gaza svälter ihjäl. Världshälsoorganisationen förutspår att upp till 80 000 fler liv 

kommer att gå förlorade på grund av sjukdomar och svält om inga åtgärder vidtas omedelbart. Den 

här krisen överträffar allt som många av oss, som i decennier arbetat med katastrofer runt om i 

världen, någonsin upplevt. 

De fortsatta begränsningarna av tillgång till bistånd, och Israels underlåtenhet att respektera och 

skydda humanitära arbetare har skapat en miljö där det är nästan omöjligt för organisationer att ge 

hjälp. Denna fruktansvärda situation har drivit Gazas befolkning till randen av extrem matosäkerhet 

och överhängande svält. Hundratals lokala och utländska hjälparbetare har blivit måltavlor och 

dödats, och AFSC:s hjälppersonal fortsätter att utsättas för extrem osäkerhet. De berättar för oss att 

de "fortfarande lever tack vare slumpen". 

Oroväckande nog har stora aktörer som USA, Storbritannien och andra medlemmar av det 

internationella samfundet, i stället för att öka biståndet, stängt av eller försenat finansieringen till 

FN:s hjälporganisation (UNRWA). Obekräftade israeliska anklagelser som kopplat UNRWA-anställda till 

attacken den 7 oktober har haft allvarliga återverkningar på livsvillkoren för den mest utsatta delar av 

befolkningen. 

Det krävs omedelbara åtgärder så att dödandet och lidandet upphör. De allra första åtgärderna bör 

vara ett permanent eldupphör, frigivning av gisslan och fångar, och obegränsat humanitärt stöd till 

Gaza. 

I januari beslutade Internationella domstolen att Israels agerande i Gaza kan utgöra folkmord. Tyvärr 

har Israel, sedan denna dom, inte vidtagit några åtgärder för att ändra sitt beteende, utan har 

ignorerat domstolens provisoriska åtgärder. Västerländska regeringar, särskilt USA, Storbritannien och 

viktiga europeiska stater, fortsätter att skicka vapen och annat stöd till Israel. Deras medverkan, 

tillsammans med ensidiga veton som förhindrat upprepade resolutioner om eldupphör i FN:s 

säkerhetsråd, väcker oro för utsikterna för de internationella ställningstaganden för multilateralism 

och för respekten för internationella rättsliga ramar som hittills gällt. 

Slutligen måste västerländska ledare se bortom denna stund och arbeta för att uppnå en rättvis och 

varaktig fred i Palestina och Israel. Våldet är inte begränsat till Gaza. Mer än 500 palestinier, inklusive 

mer än 100 barn, har dödats på Västbanken av israeliska soldater och bosättare sedan den 7 oktober. 

Bosättarvåld och militärt våld har resulterat i en fullständig avfolkning av 16 palestinska byar, vilket 

fått rädsla och spänningar att genomsyra hela befolkning. Att begränsa möjligheten till andakt och 

förhindra tillgång till moskéer och kyrkor inkräktar på religionsfriheten och förvärrar ytterligare 

spänningarna. 

Under de senaste åren har ett växande antal internationella människorättsorganisationer konstaterat 

att Israels behandling av palestinier uppfyller den juridiska definitionen av apartheid. Inför denna 

bottomlösa orättvisa står kväkarna, liksom de har gjort genom historien, fast vid sitt vittnesbörd mot 

rasdiskriminering, apartheid i Sydafrika, och alla former av krig. 



Även i denna tid av våld och smärta tror vi att en annorlunda framtid, fri från orättvisor och våld, är 

möjlig. Varaktig fred och försoning kommer att förverkligas när både tidigare och pågående orättvisor 

erkänns och åtgärdas.  Härmed kan frihet, värdighet, lika rättigheter och rättvisa för alla människor 

som lever i Israel och det ockuperade palestinska territoriet säkerställas. Låt oss arbeta tillsammans 

för att förverkliga denna vision. 

 

Nu är det dags att handla.  Som kväkare och fredsbyggare är vi kallade att i handling ge liv åt våra 

vittnesbörd om jämlikhet och fred.  Därför med kraft och beslutsamhet lägger vi här fram följande 

appeller till handling:  

Till den israeliska regeringen: 

1. Avsluta attacker mot Gaza, förbinda sig till ett permanent eldupphör, dra sig tillbaka från 

återockuperade områden i Gaza och avsluta Gazablockaden. 

2. Upphör med bosättarvåldet och militärt våld på Västbanken och i östra Jerusalem. 

3. Garantera oavbrutet, ovillkorligt, snabbt och adekvat humanitärt stöd till Gaza och öppna 

gränsövergångarna.  

4. Ställ till svars de, inklusive bosättare, som har brutit mot lagen eller begått brott mot 

mänskligheten. 

5. Frisläpp palestinska politiska fångar och gisslan och ordna rättvisa rättegångar, fria från tvång, 

tortyr och övergrepp och enligt internationella normer.  

6. Garantera palestiniernas självbestämmande genom att upphöra med ockupationen av hela 

palestinskt territorium och säkerställa att palestinier och israeler får samma mänskliga, politiska och 

medborgerliga rättigheter - det som för närvarande nekas under den israeliska ockupationen.  

 

Till Hamas och andra väpnade palestinska grupper: 

1. Frisläpp den israeliska gisslan. 

2. Ställa sig bakom och sedan säkerställa ett permanent eldupphör, eftersom en långsiktig, rättvis och 

hållbar fred eftersträvas. 

3. Ställa till svars de som har brutit mot lagen eller begått brott mot mänskligheten.  

 

Till västerländska ledare och USA:s och Storbritanniens regeringar i synnerhet: 

1. Med kraft verka för ett omedelbart och permanent eldupphör i Gaza och Israel. 

2. Sluta att medverka i israeliska kränkningar av de mänskliga rättigheterna och med ekonomiska och 

politiska medel omedelbart utöver press på Israels regering.  Detta inkluderar införandet av ett 

vapenembargo. 

3. Arbeta aktivt för att säkerställa oavbrutet humanitärt stöd till Gaza, särskilt vid gränsövergångarna 

och åta sig att finansiera och skydda UNRWA. 

4. Ställa till svars de som har brutit mot lagen eller begått brott mot mänskligheten. 



5. Upprätthålla internationell lag, kräva lika ansvarsskyldighet för båda statliga och icke-statliga 

aktörer, och verkställ ICJ:s bestämmelser som ålagts Israel. 

6. Stöd ett slut på Israels ockupation och att alla får tillgång till samma säkerhet och rättigheter.  

7. Säkerställa en inkluderande politisk process för fred som inbegriper alla röster, perspektiv och 

politiska fraktioner, särskilt de som är marginaliserade eller agerar som potentiella spoilers och de 

som är mest drabbade av orättvisor och våld. 

 

Som vänner kommer vi att fortsätta att stödja kväkarnas globala gemenskap för att: 

1. Enträget kräva och arbeta för ett permanent eldupphör och att i våra samhällen och på lokal, statlig 

och nationell nivå förstärka våra röster 

2. Uppmuntra beslutsfattare som kräver eldupphör och arbetar för fred. 

3. Organisera och delta i aktioner och protester tills ett eldupphör och en rättvis och varaktig fred har 

kommit till stånd. 

4. Aktivt stödja kraven på ett slut på Israels ockupation, för lika skydd och rättigheter för alla 

människor som lever under israelisk kontroll, och genom våra samfund, i handling, engagera oss i  tills 

detta har uppnåtts. 

5. Divestera från företag som tjänar på militarism och ockupationen av Palestina. 

6. Stöd de i Israel och Palestina som arbetar för fred. 

 

Signerad, 

American Friends Service Committee 

Kanadensisk väntjänstkommitté 

Vänkommittén för nationell lagstiftning 

Friends World Committee for Consultation 

kväkare i Storbritannien 

Quaker Council for European Affairs 

Quaker Peace and Social Witness  

Quaker FN-kontor 

 

Ovanstående Quaker-organisationer utarbetade gemensamt detta uttalande. Vi inbjuder alla vänners 

möten, kyrkor, skolor och organisationer att gå med oss och stödja denna uppmaning till fred med 

rättvisa. Skriv under på uttalandet. 


